
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

  1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Με την ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/22582/2654/2.4.2020 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 του ν. 4622/ 
2019 (Α’33), το π.δ. 70/2015 (Α’114), το π.δ/γμα 132/2017 
(Α΄160), όπως ισχύει και το π. δ/γμα 83/2019 (Α΄121), γί-
νεται αποδεκτή η παραίτηση του ΠΕΥΚΙΑΝΑΚΗ Νικόλαου 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 053780, από τη θέση 
μετακλητού συνεργάτη και Διευθυντή του Γραφείου 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Ο ανωτέρω απαλλάσσεται των καθηκόντων του από 
1.1.2020 -ημερομηνία αποδοχής παραίτησης-.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 1085214559/2.4.2020).

  Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Αριθμ. ΔΝΣα/7249/Φ.2.52 
Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργολη-

πτικών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.)

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016 και λοιπές διατάξεις» (Α’74).

β. Του άρθρου 42 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-

λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε).» (Α’112).

γ. Του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 « Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’167).

δ. Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 45), όπως ισχύει.

ε. Του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύστα-
ση και μετονομασία του Υπουργείου .... και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων» (Α’208).

στ. Του π.δ. 83/2019 (Α’121) « Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ. Του π.δ. 84/2019 (Α’123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

η. Του π.δ. 123/2017 « Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151).

2. Τα έγγραφα με αριθμό πρωτοκόλλου: ΔΝΣα/οικ.84927/ 
Φ.2.5/20.11.2019 προς το Νομικό Συμβούλιο του Κρά-
τους, ΔΝΣα’/οικ. 86919 / Φ. 2. 5/28.11.2019 προς Υπ. 
Εσωτερικών, ΔΝΣα/οικ. 86366/Φ. 2. 5/26.11.2019 προς 
Υπ. Οικονομικών, ΔΝΣα’/οικ. 85288 / Φ.2.5./21.11.2019 
και ΔΝΣα’/ οικ. 1046/Φ.2.5./08.01.2020 προς TEE, ΔΝΣα’/
οικ. 87954 / Φ. 2. 5/03.12.2019 προς ΣΑΤΕ-ΣΤΕΑΤ-ΠΕΔ-
ΜΗΕΔΕ - ΠΕΣΕΔΕ- ΠΕΔΜΕΔΕ και ΔΝΣα’/οικ. 85955 / 
Φ. 2. 5/03.12.2019 προς ΕΕΤΕΜ, εκπρόσωποι των οποίων 
προβλέπονται στη σύνθεση της Επιτροπής του θέματος.

3. Τα υπ’ αριθμ.: 203916/02.12.2019 έγγραφο ΝΣΚ, 
91226/20.12.2019 έγγραφο Υπ. Εσωτερικών, 145931 
ΕΞ 2019/20.12.2019 έγγραφο Υπ. Οικονομικών, 
450/23.12.2019 έγγραφο ΠΕΔΜΗΕΔΕ, 4186/07.01.2020 
έγγραφο ΣΤΕΑΤ, 797/23.12.2019 έγγραφο ΠΕΣΕΔΕ, 
1681/09.12.2019 έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ, 34399/23.12.2019 
έγγραφο ΣΑΤΕ, 27465/16.01.2020 έγγραφο TEE και 
197/29.01.2020 έγγραφο ΕΕΤΕΜ με την υπόδειξη των 
εκπροσώπων τους στην Επιτροπή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98) και παρέμεινε σε ισχύ με το άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 268

1157

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1158 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 268/10.04.2020

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’133), 
και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτι-
κών Επιχειρήσεων (ΜΗ.Ε.ΕΠ.), αποτελούμενης από τα 
εξής μέλη:

α) τον Δημήτριο Αναγνώπουλο του Γεωργίου (ΑΔΤ AB 
388687), Προϊστάμενο της ΕΥΔΕ ΚΣΣΥ, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών με Α’ βαθμό ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
τη Ραφαέλλα - Αργυρώ Μαραγκουδάκη του Δημητρίου 
(ΑΔΤ ΑΚ 804731), του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με με Α’ 
βαθμό.

β) τον Γεράσιμο Πολυκαλά του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΚ 
047365), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με Α’ βαθ-
μό εκπρόσωπο του Υπ. Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια τη Βασιλική Καράβια του Νικολάου 
(ΑΔΤ Χ 546910), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
με με Α’ βαθμό.

γ) τον Ιωάννη Γαρατζιώτη του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΝ 086252), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 
Α’ βαθμό που υπηρετεί στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Υπ. Οικονομικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή τον Λουκά Λαλιώτη του Νικολάου (ΑΔΤ Ν 086483), 
υπάλληλο του ιδίου κλάδου και βαθμού που υπηρετεί 
στην ίδια Διεύθυνση.

δ) τον Βασίλειο Μώκο του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ 077439), 
Προϊστάμενο της Δ.Α.Ε.Φ.Κ. Κεντρικής Ελλάδος (Δ 26), 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Αβραμόπουλο του Αθανασί-
ου (ΑΔΤ ΑΗ 148287), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό.

ε) τον Χαράλαμπο Μυγδαλή του Γεωργίου (ΑΔΤ Ξ 
725642), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Δημήτριο Γιαννουλάκη του Ιωάννη 
(ΑΔΤ Π 402017), υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό.

στ) τη Σμαράγδα Μαλακατέ του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ ΑΚ 
514679) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ανδρέα Σταλιά του Παναγιώτη (ΑΔΤ 
Π 373253) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με με Α’ βαθμό.

ζ) Την Πάρεδρο Ν.Σ.Κ., Άννα Μαλιαρά του Ανάργυρου 
(ΑΔΤ AM 700671), που υπηρετεί στο Γραφείο Νομικού 
Συμβούλου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, με ανα-
πληρώτρια την Τασία Καπόλου του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΚ 
514078), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού με πτυχίο Νομικής και Α’ βαθμό.

Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 του 
άρθρου 43 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της γνωμο-
δότησης της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτικών Επι-
χειρήσεων, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτροπής 
καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών, Χρήστος 
Μητκίδης του Γεωργίου (ΑΔΤ AM 072452), ο οποίος ανα-
λαμβάνει και καθήκοντα Προέδρου για το μέρος της 
συνεδρίασης που αφορά την εκδίκαση των αιτήσεων 
θεραπείας, αναπληρούμενος από τον Αντώνιο Αντωνίου 
του Ομήρου (ΑΔΤ AM 223225), αρχαιότερο Πάρεδρο του 
ΝΣΚ στο ίδιο Γραφείο.

η) τον Αντώνιο Πρωτονοτάριο του Νικολάου (ΑΔΤ 
ΑΗ539772), Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του TEE 
(AM TEE 10081), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Φλώριο Γλέζο του Εμμανουήλ (ΑΔΤ Χ 182511), Πολιτικό 
Μηχανικό (AM TEE 33737).

 θ) τον Γεώργιο Μαρκογιαννάκη του Κων/νου (ΑΔΤ ΑΕ 
332105), Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του TEE 
(AM TEE 40351), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Μιχαήλ Φωλά του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΚ 577102), Πολιτικό 
Μηχανικό (AM TEE 83064).

ι) τον Αριστείδη Λυκογιάννη του Γρηγορίου, (ΑΔΤ ΑΗ 
121496), εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργοληπτι-
κών ενώσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Παρασκευά Τσάμπρα του Ελευθερίου (ΑΔΤ AB 650811),

ια) τον Ανδρέα Γερακακάκη του Εμμανουήλ, (ΑΔΤ ΑΕ 
011528), εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργοληπτι-
κών ενώσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δημήτριο Στουραΐτη του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΙ 020187).

ιβ) τη Μαρία Τσιομπάνου του Μιχαήλ, (ΑΔΤ AM 
394615), εκπρόσωπο των επαγγελματικών εργοληπτι-
κών ενώσεων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Νικόλαο Μπούσγο του Ηλία (ΑΔΤ ΑΑ 108842).

ιγ) τον Δημήτριο Λαζαρίδη του Ηλία (ΑΔΤ ΑΝ 124971), 
Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε., εκπρόσωπο της ΕΕΤΕΜ, ως τα-
κτικό μέλος με αναπληρωτή τον Σταύρο Μενέγκη του Πέ-
τρου (ΑΔΤ AB 939133, Πολ. Μηχανικό Δομικών Έργων Τ.Ε.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Σοφία Τσιλικο-
χρύσου του Σταματίου (ΑΔΤ Σ 108872), υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με Α’ βαθμό, με 
αναπληρώτρια την Κωνσταντία Φαγαδάκη του Δημη-
τρίου (ΑΔΤ Σ 580283), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού- Οικονομικού με Α’ βαθμό.

Η θητεία των μελών της Επιτροπής λήγει στις 31.12.2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2020 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002681004200002*




